
令和6年6月5日

島原画像技術研究会

代表世話人 松本 展応

各医療機関 放射線科長 様

第36回 島原画像技術研究会・島原地区研修会の開催について(ご案内)

日頃より、当研究会の活動に対してご協力いただき感謝申し上げます。

近年、 CT画像の3D画像作成依頼が増え3D画像の需要が高くなっており画像等手術支

援(3D)に対して保険診療としても認められています。

つきましては、下記メーカーの協力を頂き3D画像の基礎、画像等手術支援における3D

作成の講話及びハンズオンセミナーを開催したいと思います。

また、各病院の2D画像からデータを入力し3D画像表示も考えています。ご多忙の折り

とは存じますが、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

1.日時 令和6年7月5目(金) 18:30へ19:30

2.場所 島原病院 3F会議室

3.司会 島原病院 金子 直樹 技師

4.演題

l)講話 3Dの基礎・4月のITEM情報

Fujiフイルムメディカル3D画像処理(VINCENT)ハンズオン(実機操作)

2)各病院の3D作成データを持ち寄りVINCENT画像表示

各病院の運用・経緯の説明と講師によるアドバイス

5.その他 連絡事項

各病院からのデータ提供のほどよろしくお願いします。データの取り込みに時間がかかり

ますので匿名化処理の上、開催1週間前までに島原病院西里宛で郵送をお願いいたします。

長崎県島原病院 放射線科 

TEし:0957-63-1145 

島原病院放射線科:金子 

研究会事務局:西里 


